
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  544 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 6 : Area Demanio e Patrimonio Immobiliare

AFFIDAMENTO E CONTESTUALE IMPEGNO DI SPESA PER 
INTERVENTO URGENTE DI SOSTITUZIONE CALDAIA 
MURALE PRESSO ALLOGGIO VIA PARROCCHIALE 12 E 
ADEGUAMENTO IMPIANTI RISCALDAMENTO E ACQUA 
CALDA ALLOGGIO VIA GARIBALDI 9. CIG. Z9D2000BED. 
DITTA GAIO ANGELO & C. SNC.

Copertura Finanziaria

PROVINCIA DI MILANO

11/10/2017

 561

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

ARCH. GIUSEPPE SANGUEDOLCE11/10/2017Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 544 DEL 11/10/2017 

 

OGGETTO: 
AFFIDAMENTO E CONTESTUALE IMPEGNO DI SPESA PER INTE RVENTO 
URGENTE DI SOSTITUZIONE CALDAIA MURALE PRESSO ALLOG GIO VIA 

PARROCCHIALE 12 E ADEGUAMENTO IMPIANTI RISCALDAMENT O E ACQUA 
CALDA ALLOGGIO VIA GARIBALDI 9. CIG. Z9D2000BED. DI TTA GAIO ANGELO & C. 

SNC. 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA DEMANIO E PATRIMINIO IMMO BILIARE 
 
CIG:  Z9D2000BED 
 

Visto il decreto sindacale n.5 del 01.02.2017 con il quale sono stati individuati i 
Responsabili degli Uffici e dei Servizi attribuendone le relative funzioni; 
 

 Vista l’allegata Proposta del Responsabile del Procedimento datata, volta a procedere 
all’affidamento diretto alla ditta GAIO ANGELO & C. SNC Via Santa Rita Da Cascia 9 – 20020 
Busto Garolfo (MI) – P.I. 06324790150, invitata nella procedura negoziata SINTEL ID 89306080, 
degli interventi urgenti ed improcrastinabili di seguito indicati: 

-sostituzione caldaia murale ed adeguamento delle tubazioni di aspirazione aria e di 
allontanamento dei fumi di combustione, presso alloggio dell’edificio comunale di edilizia 
residenziale pubblica di via Parrocchiale n.12; 

-rimozione di uno dei due apparecchi presenti e posa tubazioni di collegamento e 
completamento impianti termico ed acqua calda sanitaria, nell’alloggio al piano primo 
dell’edificio comunale di edilizia residenziale pubblica di via Garibaldi n.9; 

 
Visto l’art.37 del d.lgs n.50/2016 ai sensi del quale per l’acquisto di beni e servizi di valore 

inferiore ad €.40.000,00 è possibile procedere direttamente, fermo restando il rispetto della 
disciplina legislativa in ordine agli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e negoziazione, anche 
telematici 

 
 Ritenuto, pertanto, di affidare l’esecuzione degli interventi urgenti sopra evidenziati, alla 
ditta GAIO ANGELO & C. SNC Via Santa Rita Da Cascia 9 – 20020 Busto Garolfo (MI) – P.I. 
06324790150 dietro corresponsione della somma di €.2.949,00, compresi oneri della sicurezza, 
oltre IVA 22% per un totale complessivo di €.3.597,78, offerta pervenuta tramite piattaforma 
SINTEL procedura ID 89306080; 

 
Vista la comunicazione del 22/09/2017 del Responsabile Area Risorse Strumentali, con la 

quale autorizza l’utilizzo del capitolo n. 1531/114 per la somma necessaria per le presenti 
manutenzioni straordinarie; 

 
 considerato che la somma di €.3.597,78 trova copertura nel capitolo del bilancio 
dell’esercizio in corso, gestione competenza, come segue: 
 

IMPORTO  PIANO DEI CONTI TITOLO MISSIONE PROGRAMMA CAPITOLO 

€.3.597,78 U.1.03.02.09.008 1 1 5 1531/114 

 
visti i seguenti documenti relativi alla ditta GAIO ANGELO & C. SNC: 

- autocertificazione da parte del legale Rappresentante (vedasi allegato A, prodotto dalla 
ditta all’interno della procedura SINTEL ID 89306080, depositato agli atti); 

- DURC Protocollo INAIL_8103268 del 30/06/2017 con scadenza validità 28/10/2017 dal 
quale emerge la regolarità contributiva della ditta GAIO ANGELO & C. SNC; 

- casellario giudiziale dei soggetti  della ditta GAIO ANGELO & C. SNC. muniti del potere di 
rappresentanza/di direzione o di controllo, Ns. prot. n. 20576 del 09.10.2017; 



DETERMINAZIONE N. 544 DEL 11/10/2017 

 

 
visto il D.lgs. 18.04.2016 n.50; 
 

 visto l’art. 184 del T.U. sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con Decreto Legislativo 
n. 267 del 18.08.2000; 

 
 visto il vigente Regolamento dei Contratti del Comune; 
 

Accertata la propria competenza ad assumere il presente atto ai sensi dell’art. 107 del d.lgs. 
n. 267/2000 ed in forza delle attribuzioni proprie del settore istituzionale previste dal decreto 
sindacale n. 5 del 01/02/2017; 

 
Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n.18 adottata in seduta del 29 marzo 2017 

dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione 
2017/2019 ed i relativi allegati; 

 
 

D E T E R M I N A 
 
 

1. di prendere atto della Proposta del Responsabile del Procedimento in premessa richiamata e 
qui allega in copia, da cui si evince l’urgenza ed improcrastinabilità dell’intervento; 

2. di affidare, per le motivazioni esposte in premessa ed all’uopo richiamate quali parte 
integrante e sostanziale della presente determinazione, alla ditta GAIO ANGELO & C. SNC 
Via Santa Rita Da Cascia 9 – 20020 Busto Garolfo (MI) – P.I. 06324790150, dietro 
corresponsione della somma di €.2.949,00, compresi oneri della sicurezza, oltre IVA 22% 
per un totale complessivo di €.3.597,78, giusto offerta pervenuta tramite piattaforma SINTEL 
procedura ID 89306080, alle condizioni e con le modalità dettagliati contenuti nella stessa, 
che contestualmente si approva, per degli interventi urgenti ed improcrastinabili di seguito 
indicati: 

-sostituzione caldaia murale ed adeguamento delle tubazioni di aspirazione aria e di 
allontanamento dei fumi di combustione, presso alloggio dell’edificio comunale di edilizia 
residenziale pubblica di via Parrocchiale n.12; 
-rimozione di uno dei due apparecchi presenti e posa tubazioni di collegamento e 
completamento impianti termico ed acqua calda sanitaria, nell’alloggio al piano primo 
dell’edificio comunale di edilizia residenziale pubblica di via Garibaldi n.9; 
 

3. di dare atto dell’autorizzazione del Responsabile Area Risorse Strumentali all’utilizzo del 
capitolo n. 1531/114 per la somma necessaria alle presenti manutenzioni straordinarie 
 

4. di assumere l’impegno di spesa di €.3.597,78, necessario per l’intervento, con imputazione 
nel capitolo del bilancio dell’esercizio in corso, gestione competenza, come segue: 

 

IMPORTO  PIANO DEI CONTI TITOLO MISSIONE PROGRAMMA CAPITOLO 

€.3.597,78 U.1.03.02.09.008 1 1 5 1531/114 

 
 

5. di disporre la comunicazione alla succitata ditta dell’impegno di spesa e della copertura 
finanziaria del presente provvedimento, una volta divenuto esecutivo, con l’avvertenza che le 
successive fatture dovranno  riportare gli estremi della  suddetta comunicazione; 
 

6. di dare atto che le prestazione sarà esigibile entro 30  giorni dall’affidamento dell’incarico e 
che per ogni giorno di ritardo verrà applicata la penale prevista nell’allegato disciplinare; 



DETERMINAZIONE N. 544 DEL 11/10/2017 

 

 
7. di stabilire che i pagamenti delle fatture dovranno essere effettuati entro 60 giorni dalla data 

di presentazione delle fatture al protocollo comunale; 
 

8. di dare atto che il presente provvedimento ed i conseguenti pagamenti da effettuarsi entro il 
termine previsto dal vigente regolamento di contabilità, risultano compatibili con le regole di 
Finanza Pubblica secondo quanto previsto dall’art. 9, comma 2, Legge n. 102/2009; 
 

9. di liquidare e pagare la suddetta spesa previa presentazione di regolare fattura vistata dal 
Responsabile dell’Area Demanio e Patrimonio Immobiliare nei modi e nei termini fissati dal 
vigente Statuto comunale, nonché dal Regolamento di contabilità; 
 

10. di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del visto 
contabile da parte del Responsabile dell’Area Economico Finanziaria; 

 
 IL RESPONSABILE DELL’AREA 
                                                                                       DEMANIO E PATRIMONIO IMMOBILIARE 
              Arch. Giuseppe Sanguedolce 
 
 



\\10.71.9.102\tecnico\Eco\Determine\SOSTITUZIONE CALDAIA\rel_resp.proc.doc 

C O M U N E  D I  B U S T O  G A R O L F O  

Città Metropolitana di Milano 

Area Demanio e  

Patrimonio Immobiliare 

Resp. Arch. Giuseppe Sanguedolce 

tel. 0331/562022-67-59 

 

 

PROPOSTA DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
 

 

OGGETTO: RDO A INVITO DIRETTO PER INTERVENTO URGENTE DI 

SOSTITUZIONE CALDAIA MURALE PRESSO ALLOGGIO VIA PARROCCHIALE CIV. 

12 E ADEGUAMENTO IMPIANTI RISCALDAMENTO E ACQUA CALDA SANITARIA 

ALLOGGIO VIA GARIBALDI CIV. 9. 

 

DITTA: GAIO ANGELO & C. snc Via Santa Rita da Cascia, 9 Busto Garolfo 

 

CIG: Z9D2000BED 

 

SCOPO DELLA FORNITURA:  

-sostituzione caldaia murale ed adeguamento delle tubazioni di aspirazione aria e di allontanamento 

dei fumi di combustione, presso alloggio dell’edificio comunale di edilizia residenziale pubblica di 

via Parrocchiale n. 12; 

-rimozione di uno dei due apparecchi presenti e posa tubazioni di collegamento e completamento 

impianti termico ed acqua calda sanitaria, nell’alloggio al piano primo dell’edificio comunale di 

edilizia residenziale pubblica di via Garibaldi n.9; 

 

OGGETTO DELLA FORNITURA 

Vedi preventivo/offerta Ns. prot. n. 19234 del 21.09.2017. 

 

CONDIZIONI CONTRATTUALI ESSENZIALI 

- Caratteristiche specifiche della prestazione: vedi preventivo/offerta Ns. prot. n. 19234 del  

21.09.2017; 

- Tempo e luogo di consegna: entro gg. 30 da conferma ordine presso il 

Comune di Busto G. Piazza A. Diaz n. 1; 

- Tempi di pagamento del corrispettivo:          60 gg. da ricevimento fattura; 

- Assunzione obblighi tracciabilità:                  richiesta (Procedura Sintel 89306080). 

 

CORRISPETTIVO  

€. 2.949,00 oltre IVA 22% per complessive €. 3.597,78. 

 

REQUISITI DI NEGOZIAZIONE 

Richiesti.                      

 

MODALITA’ DI NEGOZIAZIONE 

Richiesta di prevetivi tramite Procedura Sintel 89306080. 

 

MODALITA’ DI SCELTA DEL CONTRAENTE E METODO DI AGGIUDICAZIONE 

Richiesta di preventivo ad unico operatore in quanto trattasi di lavori < 40.000,00 €. 

 



\\10.71.9.102\tecnico\Eco\Determine\SOSTITUZIONE CALDAIA\rel_resp.proc.doc 

 

 

RISPETTO  PRINCIPIO  DI  TURNAZIONE 

No, trattasi di interventi urgenti. 

 

                                                                                                      Il Responsabile del Procedimento 

              Geom. Sala Daniele 
 

 

 



1

Report della Procedura INTERVENTO
URGENTE DI SOSTITUZIONE DI
CALDAIA MURALE ALLOGGIO

VIA PARROCCHIALE 12 E
ADEGUAMENTO IMPIANTI

RISCALDAMENTO E SANITARIO VIA
GARIBALDI 9 n. 89306080 effettuata

da Comune di Busto Garolfo

Sommario
Configurazione della Procedura .......................................................................................  1
Partecipanti alla Procedura .............................................................................................  2
Riepilogo Offerte ..........................................................................................................  3
Aggiudicazione .............................................................................................................  3
Comunicazioni di Procedura ...........................................................................................  4

Configurazione della Procedura
Questo capitolo contiene tutti i dettagli sulla configurazione della procedura.

Informazioni generali sulla Procedura

Id Procedura 89306080

Nome Procedura INTERVENTO URGENTE DI SOSTITUZIONE DI CAL-
DAIA MURALE ALLOGGIO VIA PARROCCHIALE 12 E
ADEGUAMENTO IMPIANTI RISCALDAMENTO E SANI-
TARIO VIA GARIBALDI 9

Codice CIG Z9D2000BED

Num. Protocollo 1567662

Num. Protocollo Ente Non protocollata

Num. Protocollo Esterno Non protocollata

Num. Procedura Ente Numero di Procedura assente

Codice CPV principale 44621200-1 - Caldaie

Inclusione delle offerte sopra la
base dasta:

Le offerte sopra la base dasta sono incluse



Report della Procedura INTERVENTO URGENTE DI SOSTITUZIONE DI CALDAIA MU-
RALE ALLOGGIO VIA PARROCCHIALE 12 E ADEGUAMENTO IMPIANTI RISCALDA-

MENTO E SANITARIO VIA GARIBALDI 9 n. 89306080 effettuata da Comune di Busto Garolfo

2

Responsabile Unico del Procedi-
mento

giuseppe sanguedolce

Nome Ente Comune di Busto Garolfo

Informazioni sul tipo di Procedura

Tipo di Procedura Affidamento diretto

Modalità offerta economica? Valore economico

Base dell’asta 3.575,00000 EUR

Informazioni sulle tempistiche della Procedura

Data di avvio della Procedura martedì 26 settembre 2017 10.11.43 CEST

Termine ultimo per la presentazio-
ne delle offerte

venerdì 29 settembre 2017 12.00.00 CEST

Tabella 1. Requisiti della procedura

Nome Descrizione Tecnico / In-
formativo

Tipologia Punteggio
tecnico

Formato Valori

Dichiarazio-
ne di accetta-
zione termini
e condizioni

Il Concor-
rente dichia-
ra di accet-
tare integral-
mente la do-
cumentazio-
ne di gara,
i relativi al-
legati e tut-
ti i termini e
le condizioni
ivi previste.

Amministra-
tivo

Vincolato a
risposta sin-
gola

Dichiaro di
accettare ter-
mini e condi-
zioni

BUSTA
AMMINI-
STRATIVA

RICHIESTA
DOCU-
MENTA-
ZIONE AM-
MINISTRA-
TIVA

Amministra-
tivo

Libero Allegato

BUSTA
ECONOMI-
CA

OFFERTA
ECONOMI-
CA

Economico Libero Allegato

Partecipanti alla Procedura
Questo capitolo contiene tutti i dettagli sui partecipanti alla procedura.

Tabella 2. Schede dei fornitori invitati alla trattativa

Ragione sociale GAIO ANGELO e C. s.n.c.

Login GAINLG000



Report della Procedura INTERVENTO URGENTE DI SOSTITUZIONE DI CALDAIA MU-
RALE ALLOGGIO VIA PARROCCHIALE 12 E ADEGUAMENTO IMPIANTI RISCALDA-

MENTO E SANITARIO VIA GARIBALDI 9 n. 89306080 effettuata da Comune di Busto Garolfo

3

Indirizzo e-mail angelo.gaio@ticertifica.it

P. IVA / Cod. Istat 06324790150

Indirizzo VIA SANTA RITA, 9, 20020 BUSTO GAROLFO (Italia)

Numero telefono 0331569616

Riepilogo Offerte
Questo capitolo contiene i dettagli riguardanti tutte le offerte. Le offerte sono ordinate per data, ad
incominciare dalla più recente.

Tabella 3. Riepilogo delle offerte

Id Offerta 1506676726606

Num. Protocollo Ente Non protocollata

Fornitore GAIO ANGELO e C. s.n.c.

Modalità di partecipazione Forma Singola

Data venerdì 29 settembre 2017 11.18.46 CEST

Prezzo offerto 2.949,00000 EUR

Punteggio economico 100,00

Punteggio totale 100,00

Aggiudicazione
Questo capitolo contiene i dettagli riguardanti l’aggiudicazione della Procedura.

Tabella 4. Responsabile di procedimento

Nome sanguedolce giuseppe

Login giuseppe sanguedolce

Società (P.IVA o Cod. ISTAT) Comune di Busto Garolfo (00873100150)

Indirizzo email protocollo.bustogarolfo@sicurezzapostale.it

Num. telefono 0331562022

Tabella 5. Fornitore a cui è stata aggiudicata la procedura.

Nome GAIO ANGELO e C. s.n.c.



Report della Procedura INTERVENTO URGENTE DI SOSTITUZIONE DI CALDAIA MU-
RALE ALLOGGIO VIA PARROCCHIALE 12 E ADEGUAMENTO IMPIANTI RISCALDA-

MENTO E SANITARIO VIA GARIBALDI 9 n. 89306080 effettuata da Comune di Busto Garolfo

4

Login GAINLG000

Società (P.IVA o Cod. ISTAT) GAIO ANGELO e C. s.n.c. (06324790150)

Indirizzo email angelo.gaio@ticertifica.it

Num. telefono 0331569616

Commento all’aggiudicazione AGGIUDICATA

Comunicazioni di Procedura
Questo capitolo contiene l’elenco delle comunicazioni della procedura inviate e spedite dall’utente
che ha richiesto il report.

Non è stata inviata né ricevuta alcuna comunicazione dalla procedura.


		2017-10-11T09:02:48+0200
	SANGUEDOLCE GIUSEPPE




